
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Идолга 

Имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова» 

 

 

 

412175, Саратовская область                                                          e-mail: scidolga@seun.ru 

с. Идолга, ул. Центральная,4                                                                          Интернет адрес:  

                                                                                           shkolaidolgar64.gosweb.gosuslugi.ru 

 

 

                                                         Приказ 

 

24 августа 2023г                                                                                                       №  

 

 

О создании рабочей группы по вопросу 

осуществления аккредитационного мониторинга 

 

 

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», прика-

зом Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки, Министерства про-

свещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Россий-

ской Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Россий-

ской Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

аккредитационного мониторинга системы образования», на основании письма Мини-

стерства образования Саратовской области от 27.07.2023 № 01-26/4817. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу для осуществления аккредитационного мониторинга по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, внесение данных в информационную систему и системати-

ческое стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных по-

казателей в следующем составе: 
- Корнеева Наталья Александровна  - директор школы. 

- Чумакова Елена Алексеевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

- Салашик Дмитрий Михайлович – заместитель по методической работе 

- Собянин Сергей Семенович- руководитель филиала МОУ «СОШ с. Идолга име-

ни Героя Советского Союза А.А. Лапшова» в д. Македоновка. 

- Собянина Ольга Геннадьевна- заместитель  директора по учебно-воспитательной 

работе в ОСПФ МОУ«СОШ с. Идолга имени Героя Советского Союза А.А. Лапшо-

ва» в д. Македоновка. 

2. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение аккредита-

ционного мониторинга 

1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОУ « СОШ с. Идолга имени 

Героя Советского Союза А.А. Лапшова»                              Корнеева Н.А. 

 

 


		2023-08-25T20:10:13+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИДОЛГА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А.ЛАПШОВА"




